yüzyıldan sonra Kuzey Hindistan'dan gelerek büyük istilâ eden Lichavi toplulukları daha önce Budizm'in yaygın olduğu Nepal'e Hinduizm'i de taşıdılar. IX. yüzyılın sonlarında ülkenin hâkimiyeti Thakuri hânedanına, XII. yüzyıldan itibaren Malla hânedanına geçti. Nepal, Alâeddin Halacî zamanında (1296-1316) Delhi Sultanlığı'nın himayesine girdi. 752 (1351) yılında Bengal Sultanı Şemseddin İlyas Şah, Nepal'e bir sefer düzenleyip Katmandu'yu ele geçirdi ve zengin ganimetlerle geri döndü; ancak bir süre sonra Delhi Sultanı III. Firûz Şah Tuğluk'un hâkimiyetini kabul etmek zorunda kaldı. Nepal XV. yüzyılda Katmandu, Bhaktapur ve Patan adlı üç bağımsız krallığa bölündü.

Prayag, "Nepal", *Encyclopedia of Asian History*, New York 1988, III, 104-107; R. P. Agarawal, "Nepalese Muslims", *Encyclopaedia of the World Muslims* (ed. N. K. Singh - A. M. Khan), Delhi 2001, III, 1118-1129.

AZMİ ÖZCAN

NERÂKÎ, Molla Ahmed

(ملا أحمد النراقي)

Hacı Mollâ Ahmed b. Muhammed Mehdî b. Ebî Zer en-Nerâkî (ö. 1245/1829)

Şii fakihî.

1185 (1771) yılında İran'ın Kâşân vilâyetinin 60 km. batısında bulunan Nerâk köyünde doğdu. Babası devrin âlim ve müctehidlerinden Molla Muhakkık Nerâkî diye bilinen Hacı Muhammed Mehdî'dir. Nerâkî ilk öğreniminin ardından İslâmî ilimler konusundaki tahsilini babasının nezâretinde sürdürdü. Bazıları onun düzenli öğrenim görmediğini ve bilgilerinin okumak suretiyle geliştirdiğini ifade etmiştir (*A'yanü's-Şî'a*, III, 184). Babasının 1209 (1794) yılında ölümü üzerine tahsil için Irak'a gitti. Kerbelâ'da Muhammed Bâkır Vahid Bihbehânî, Bahrülülûm-i Tabâtabâî, Hasan Kâşifülgitâ en-Necefi, Muhammed Ali Bihbehânî ve Seyyid Ali Tabâtabâî gibi hocaların derslerine devam etti. Nerâkî'nin bir müddet sonra Kâşân'a dönerek burada pek çok öğrenciyi barındıran bir ilim merkezi kurduğu bilinmektedir.